
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  254          DEL  25/03/2016 

OGGETTO:  Approvazione verbale del Collegio Tecnico Area della Sanità Pubblica e 
proroga incarico di Struttura Complessa alla Dott.ssa Manconi Anna, Direttore del Distretto 
Sanitario di Tempio Pausania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 25/03/2016 Al 09/04/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU PROPOSTA DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE  

RICHIAMATA la deliberazione n° 2791 del 04/11/2013 con la quale è stato approvato il 
Regolamento per la disciplina ed il funzionamento dei Collegi Tecnici 
preposti alla valutazione di 2° istanza della Dirigenza Medico-Veterinaria;

CONSIDERATO che si è reso necessario attivare il processo di verifica e di valutazione della 
Dott.ssa Manconi Anna, Direttore di S.C. del Distretto Sanitario di Tempio  
Pausania, previsto dall’ art. 26 del C.C.N.L. 3/11/2005, alla scadenza dell’  
incarico conferito e in relazione alle attività professionali svolte ed ai risultati 
raggiunti nell’ espletamento dell’ incarico stesso;

 

RICHIAMATA la deliberazione n° 1448 del 4/12/2014 con cui si è proceduto a costituire, tra 
gli altri, il Collegio Tecnico dell’ Area della Sanità Pubblica, individuando 
come componenti esterni il Dott. Licheri Nicolò, Direttore di S.C. del Distretto 
Sanitario della A.S.l. n° 1 di Sassari ed il Dott. Delogu Fiorenzo, Direttore di 
S.C. del Servizio Igiene e Sanità Pubblica della A.S.L. n° 1 di Sassari; 

DATO ATTO CHE così come precisato nella deliberazione n° 1448 richiamata, il Presidente del 
Collegio è individuato nel rispetto delle previsioni contenute nel regolamento-
tipo di cui alla deliberazione n° 2791/2013 e, altresì, nel rispetto del principio 
dell’ assenza di incompatibilità tra Ie due fasi valutative del medesimo 
processo;

PRECISATO CHE,  nel caso in esame, il Presidente del Collegio è individuato nella persona  
dellla Dott.ssa Virdis Antonella– Direttore Sanitario della A.O.U. di Sassari;

DATO ATTO che, completata la fase relativa alla valutazione di 1^ istanza del dipendente 
in oggetto, il Collegio Tecnico, costituito come sopra, si è riunito in data 
3 marzo 2016 per procedere  alla verifica di 2^ istanza, ed ha espresso la
valutazione positiva in merito alle attività professionali ed ai risultati raggiunti 
dalla Dott.ssa Manconi Anna durante l’ espletamento dell’ incarico, come da 
verbale  acquisito  agli  atti  del  Servizio  Amministrazione  del  Personale: 
 

DATO ATTO che, al fine di garantire la continuità della direzione e la prosecuzione della 
funzionalità organizzativa della struttura di che trattasi, si rende necessario  
prorogare l’ incarico di S.C. alla Dott.ssa Manconi per un periodo di mesi sei 
nelle more della riorganizzazione e riqualificazione del S.S.R., fatta salva l’  
espressa decadenza anticipata dell’ incarico qualora, a conclusione del 
processo di riforma di cui alla D.G.R. n° 63/24 del 15/12/2015 e della L.R. n° 
36 del 28/12/2015, venga meno la connotazione di “ Struttura Complessa  
Distretto Sanitario di Tempio Pausania “;

RITENUTO pertanto di approvare il verbale del Collegio Tecnico in data 3 marzo 2016 e 
di prorogare l’ incarico di Direttore della S.C. del Distretto Sanitario di Tempio 



Pausania alla Dott.ssa Manconi Anna per un periodo di mesi sei salvo 
decadenza anticipata così come meglio specificato nel precedente 
capoverso;

VISTI:

ll D.Lgs. 30 dicembre 1992 n° 502 e s.m.i.;

la L.R. 28 luglio 2006, n° 10;

l’ Atto Aziendale;

i vigenti CC.NN.LL. della dirigenza Medico-Veterinaria;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

- di approvare il verbale del Collegio Tecnico preposto alla valutazione di seconda istanza 
della Dott.ssa Manconi Anna, Direttore di S.C. del Distretto Sanitario di Tempio Pausania – 
all’ atto della scadenza dell’ incarico di direzione della medesima struttura;

- di prorogare l’ incarico di Direzione della S.C. in argomento alla Dott.ssa Manconi per un 
periodo di mesi sei,  nelle more della riorganizzazione e riqualificazione del S.S.R.,  fatta 
salva  l’  espressa  decadenza  anticipata  dall’  incarico  qualora,  a  conclusione  del  citato 
processo  di  riforma  di  cui  alla  D.G.R.  n°  63/24  del  15/12/2015  e  alla  L.R.  n°  36  del 
28/12/2015,  venga meno la connotazione di “ Struttura Complessa Distretto Sanitario di 
Tempio Pausania “;

- di  demandare  al  Direttore  del  Servizio  Amministrazione  del  Personale  i  conseguenti 
adempimenti derivanti dall’ adozione del presente provvedimento.

Il Commissario Straordinario
         Dott. Paolo Tecleme

Il Direttore del Servizio Amministrazione del Personale: Dott.ssa Giovanna Puzzi
Il Dirigente Amministrativo: Dott.ssa Maria Maddalena Tondini
Il Responsabile dell’ istruttoria: Maria Addis


